2017/6296 30/09/2017 LICENCIA UTILIZACION PARA CENTRO DE ESTETICA SITO EN CR DE LOS MOTORES 

LOCAL 116

2017/6295 30/09/2017 INF. PROP. AUT. RESID. TEMP. CIRCUNST. EXCEPC. AIS 372

2017/6294 30/09/2017 INF. PROP. AUT. RESID. TEMP. CIRCUNST. EXCEPC. AIS 370

2017/6293 30/09/2017 RESOLUCION FIN VIA SANCIÓN DE SEISCIENTOS UN EUROS (601 €) A DON JULIAN 

SANGUINO GONZALEZ, COMO AUTOR DE UNA INFRACCIÓN ADMINISTRATIVA POR 

GENERAR MOLESTIAS POR CONTAMINACIÓN ACÚSTICA EN LA VIVIENDA SITA EN CL 

LOURDES DEL POLVORIN 6

2017/6292 30/09/2017 LICENCIA DE UTLIZACION PARA GABINETE DE FISIOTERAPIA SITO EN PLAZA EL

[...]

Mar (Almería), de acuerdo con las prescripciones técnicas elaboradas con fecha 27 de Julio de 2017 por el 
Técnico de Gestión de la Ciudad, Gabriel Sánchez Moreno, acompañadas asimismo del Informe de 
necesidad del contrato.

El presupuesto base del presente suministro será de sesenta y cinco mil seiscientos noventa y siete euros 
(65.697.-€), más el IVA 21%, esto es trece mil setecientos noventa y seis euros y treinta y siete céntimos 
(13.796,37.-€), lo que hace un total de setenta y nueve mil cuatrocientos noventa y tres euros y treinta y 
siete céntimos (79.493,37.-€) IVA incluido.

[...]

Roquetas de Mar (Almería), de acuerdo con las prescripciones técnicas elaboradas con fecha 2 de Agosto 
de 2017 por el Técnico de Movilidad y EE.PP. de Gestión de la Ciudad, Gabriel Sánchez Moreno, 
acompañadas asimismo del Informe de necesidad del contrato.

El presupuesto base del presente suministro será de treinta y seis mil euros (36.000.-€), más el IVA 21%, 
esto es siete mil quinientos sesenta euros (7.560.-€), lo que hace un total de cuarenta y tres mil 
quinientos sesenta euros (43.560.-€) IVA incluido

Se encuentra en el expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado para regir la 
presente contratación, constando además el preceptivo Informe jurídico.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 110 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de

[...]

Vista la Orden de 10 de agosto de 2017, por la que se establece la distribución de cantidades a 
percibir por las Entidades Locales para la financiación de las Ayudas Económicas para el ejercicio 2017, 

correspondiéndole al Ayuntamiento de Roquetas de Mar la cantidad de 106.340 euros (ciento seis mil 
trescientos cuarenta euros) y con el fin de dar trámite a la citada transferencia.

Por cuanto antecede esta Concejalía-Delegada en virtud de las atribuciones conferidas mediante 
Decreto de la Alcaldía-Presidencia de 18 de junio de 2015 y rectificación de 22 de junio (B.O.P.

[...]

Solicitar a la Dirección General de Infancia y Familias que se realice la transferencia 
correspondiente al Ayuntamiento de Roquetas de Mar para el ejercicio 2017.

Segundo: Aportar a la cofinanciación del Programa de Ayudas Económicas Familiares, por parte 
de esta Administración la cantidad de 3.660 € (tres mil seiscientos sesenta euros).”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

2.20º. PRP2017/5802PROPOSICIÓN relativa a cursar solicitud a la Consejería de 
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, para la limpieza de la zona del Paraje

[...]

Técnico de Administración General, y nombrando como instructor a Don Nicolás Antonio Moreno 
Pimentel, Técnico de Administración Especial.

5. Con fecha 31 de julio de 2017, se dictó Resolución por la Sra. Concejal Delegada del Área Ciudad 
Saludable, imponiendo una sanción de una sanción en su grado mínimo de TRES MIL DOS EUROS (3.002 
€) a DON ENRIQUE ROMERA GALINDO, titular del establecimiento sito en PUERTO DEPORTIVO 
AGUADULCE LOCALES C10-11-12 de esta localidad, con denominación comercial “UKELELE”, como 
autor de dos infracciones administrativas por carecer de licencia municipal de utilización que autorice la